Para efeito do cumprimento da jornada de trabalho, serão considerados: 

I. Para a jornada de trabalho de 20 (vinte) horas semanais: 100 (cem) horas mensais ou 

04 (quatro) horas diárias ininterruptas; 

II. Para a jornada de trabalho de 25 (vinte e cinco) horas semanais: 125 (cento e vinte 

cinco) horas mensais ou 05 (cinco) horas diárias ininterruptas; 

III. Para a jornada de 30 (trinta) horas semanais: 150 (cento e cinquenta) horas mensais 

ou 06 (seis) horas diárias; 

IV. Para a jornada de 40 (quarenta) horas semanais: 200 (duzentas) horas mensais ou 08